муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детства и юношества «Школа самоопределения»
660059, г. Красноярск, ул. им.Академика Вавилова, д.90, тел. 201-52-89, 201-50-82

udo_ddiu@mailKrsk.ru сайт: школасамоопределения.рф

ПРОТОКОЛ № 2 от 08.12.2023 г.

заседания комиссии по противодействию коррупции

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ -  Котова Анна Петровна – и.о. директора;

Секретарь комиссии: Бондаренко Светлана Вадимовна – педагог

дополнительного образования.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Шведова Алла Михайловна – специалист по охране

труда, председатель первичной проф. организации, ответственный за

антикоррупционную деятельность; Гилев Юрий Николаевич –  зам. директора

по АХР; Крамзина Ирина Константиновна – специалист по кадрам.

Повестка дня:

1. Обсуждение мероприятия, посвященного Международному дню

борьбы с коррупцией, проведенного в МБОУ ДО ДДЮ «Школа

самоопределения»

2. Отчет по выполнению плана работы комиссии по противодействию

коррупции за 2023 год.

1. Слушали: Шведову А.М.

Международный день борьбы с коррупцией отмечается 9 декабря.

Ежегодно этот день посвящен какой-либо теме. Стартовала эта памятная дата

с утверждения «С коррупцией платят все». Тема 2023 года посвящена юбилею

основополагающего документа по борьбе с коррупцией и звучит как «20-летие

Конвенции против коррупции ООН: объединение мира против коррупции».

Для сотрудников было проведено общее собрание работников, посвященное

этой теме.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: и.о. директора Котову А.П.

Она зачитала основные моменты выполнения плана работы комиссии по

противодействию коррупции за 2023 год. Основной акцент был сделан на

mailto:udo_ddiu@mailKrsk.ru

осуществление контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных

планом работы по противодействию коррупции за 2023 год. За отчётный

период нарушений коррупционного законодательства не выявлено.

Мероприятия антикоррупционной направленности, запланированные на

2023.г. выполнены в полном объёме

Решили:

1. Утвердить отчет по выполнению плана работы комиссии по

противодействию коррупции за 2023 год.

  Решение принято единогласно.

Котова А.П.

 Гилев Ю.Н.

Шведова А.М.

Крамзина И.К.

Бондаренко С.В.

		2023-12-21T09:45:19+0700
	123456
	Котова Анна Петровна
	я подтверждаю этот документ